1

2024 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名  株式会社 九 電 工

代表者名  代表取締役社長執行役員 石橋 和幸

（コード番号 1959、東証プライム・福証）

問合せ先  経営戦略企画部長    山﨑 明

                                  （TEL 092‐523‐1266）

イーレックス株式会社の第三者割当増資の引き受けについて

 当社は、再生可能エネルギーを基軸にした発電事業、燃料事業、電力小売事業等を手掛け、東南

アジア諸国を中心とする海外における発電事業、燃料開発事業を推進しているイーレックス株式会

社（本社：東京都中央区、以下、「イーレックス」）が実施する第三者割当増資（以下「本第三者割当

増資」）を引き受けることとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資引受の目的及び理由

当社の海外事業は、世界の中でも高い成長を続ける東南アジアをターゲットに、現在、シンガ

ポール・マレーシア・ベトナム・タイ・インドネシア・台湾等の国と地域で、電気、空調・衛生

などの設備工事をはじめ、プラントエンジニア事業、環境分析事業、エネルギーマネジメント事

業(ＥＭＳ)、再生可能エネルギー事業など、多岐にわたり事業を展開しています。

イーレックスは、中期経営計画において、ベトナムやカンボジアなどの東南アジアにおけるバ

イオマス発電所の新設や、既存の石炭火力発電所のバイオマス発電所への転換など、持続可能な

社会の実現に向けた取り組みをグローバルで進めることとしています。

そのような中、イーレックスは、今後の再生可能エネルギーに係る事業展開のため、本第三者

割当を通じて、当社とより強固で長期的なパートナーシップを構築することが持続的成長に資す

るとの判断に至りました。

当社は、イーレックスとの関係性の深化が当社グループにおける海外での再生可能エネルギー

事業の取り組み拡大・拡充を図る上で相応のシナジー効果を生み、次期中期経営計画の海外事業

成長戦略における柱の一つになり得ると考え、本第三者割当増資を引受けることとしました。

２．第三者割当増資の内容

当社によるイーレックスの本第三者割当増資の引き受けの概要は、以下のとおりです。

  本第三者割当増資の詳細につきましては、イーレックスが本日発表した「第三者割当による新

株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

(1) 引受株式数 普通株式    3,568,700株

(2)  払込価額 １株につき   798円

(3)  払込価額の総額 2,847,822,600円

(4)  払込予定日 2024年 5月 30日

2

３． 本第三者割当増資の相手先の概要

(1) 名称 イーレックス株式会社

(2) 所在地  東京都中央区京橋２丁目２番１号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 本名 均

(4) 事業内容  発電、電力小売事業等

(5) 資本金  11,362百万円

(6) 設立年月日  1999年 12月 8日

(7) 大株主及び持株比率

DAIWA CM SINGAPORE LTD（TRUST A/C） 8.99％

KISCO株式会社 6.72％

上田八木短資株式会社 5.77％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社（信託口） 5.04％

株式会社 UH Partner２ 4.95％

CBC株式会社 4.91％

株式会社 UH Partner３ 4.53％

計 40.94％

(8)
当社と当該会社との間

の関係

資本関係

当社と当該会社との間に出資関係はありません。

なお、当該子会社及び関連会社に対し、当社から

一部出資をしております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

 （注）上記については、2024年３月 31日時点で記載しております。

４．日  程

(1) 本第三者割当増資申込期間 2024年５月 27日～2024年５月 29日

(2) 本第三者割当増資払込期日 2024年５月 30日

５．今後の見通し

  本第三者割当増資の引受に伴い、イーレックスが当社の連結対象関連会社となる予定はござい

ません。

本第三者割当増資が業績に与える影響については現在精査中であり、開示済みの当社業績予想

には織り込まれておりません。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにおしらせいたします。

以  上